
UCHWAŁA NR L/487/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr VII/55/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, doradców zawodowych, 

nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych 
w szkołach, przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez Miasto 

i Gminę Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079) i art. 42 ust. 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116) Rada 
Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały nr VII/55/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, doradców zawodowych, 
nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w szkołach, 
przedszkolach i innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica, 
w ten sposób że § 1 w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje następujące brzmienie:"§ 1. Ustala się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami 
albo na ich rzecz dla następujących nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin w szkołach 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin 

1. Nauczyciel przedszkola lub punktu przedszkolnego prowadzący 
zajęcia z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 25 

2. Pedagog 22 
3. Pedagog specjalny 22 
4. Psycholog 22 
5. Logopeda 22 
6. Terapeuta pedagogiczny 22 
7. Doradca zawodowy 22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi oraz Dyrektorom placówek oświatowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B670C80-1945-4161-8572-D77CEF8B56C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 maja 2022 została przyjęta ustawa o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw ( Dz. U. z 2022 poz. 1116), w której w art. 2 zmieniono również ustawę z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116). 
W akcie tym wprowadzono obowiązek zatrudnienia w placówkach oświatowcy nauczycieli pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych. Zgodnie z art. 42 ust. 7  
ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, w gestii organu prowadzącego pozostaje określenie dla 
w/w specjalistów tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio 
z uczniami, z zastrzeżeniem, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Niniejsza uchwała poszerza katalog specjalistów o pedagoga specjalnego i terapeutę pedagogicznego, 
gdyż dla pozostałych, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin pracy z uczniami był już określony w 
poprzednich uchwałach. 

Przyjęcie nowych uregulowań jest niezbędne do podjęcia czynności na rok szkolnego 2022/2023. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B670C80-1945-4161-8572-D77CEF8B56C2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu L/487/22 
Data dokumentu 2022-06-22 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę nr VII/55/19 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 

27 marca 2019 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, doradców zawodowych, nauczycieli 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, 
zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i innych formach wychowania 
przedszkolnego, prowadzonych przez Miasto i Gminę Morawica 

Identyfikator dokumentu 2B670C80-1945-4161-8572-D77CEF8B56C2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-667147075 
Numer seryjny 6C50D24E92F4F54521965E2F9514065E25B8 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-06-22 10:01:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B670C80-1945-4161-8572-D77CEF8B56C2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-06-23T10:01:45+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




